2

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 20 февраля 2023 г. № 93
г. Кызыл

Об иных дополнительных выплатах
работникам бюджетной сферы
Республики Тыва

В целях приведения оплаты труда работников бюджетной сферы Республики Тыва в соответствие с требованиями Федерального закона от 19 июня 2000 г.                           № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии со статьей 133 Трудового кодекса Российской Федерации Правительство Республики Тыва                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Работникам бюджетной сферы Республики Тыва, полностью отработавшим за месяц норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), в случае если их месячная заработная плата ниже установленного федеральным законом минимального размера оплаты труда с учетом районных коэффициентов и процентных надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, установить иную выплату – доплата до минимального размера оплаты труда в размере разницы между величиной минимального размера оплаты труда и месячной заработной платой.
Работникам бюджетной сферы Республики Тыва, не отработавшим полностью месячную норму рабочего времени и (или) не выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), доведение до величины минимального размера оплаты труда производится пропорционально фактически отработанному времени.
2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг